2023 年 6 ⽉ 23 ⽇（⾦）
[ PRESS RELEASE ]
報道関係者各位

YOKOHAMA URBAN SPORTS FESTIVAL ʼ23 実⾏委員会

横浜で 7 ⽉開催の⽇本最⼤級“⼊場無料”のアーバンスポーツの祭典

YOKOHAMA URBAN SPORTS FESTIVAL ʼ23

 出場決定アスリート情報第１弾発表

国内外で活躍するトップアスリートの出場が決定！

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。昨年 2022 年

5 ⽉に初開催し、２⽇間で約 50,000 ⼈が来場した『YOKOHAMA URBAN SPORTS FESTIVAL』を、本年も 2023 年 7 ⽉

29 ⽇(⼟) 〜30 ⽇(⽇)に横浜⾚レンガ倉庫 イベント広場・⾚レンガパークにて、開催することを決定しました。

本イベントは、国内外で活躍するトップアスリートが集まるアーバンスポーツ競技と、そのスポーツの原点とも⾔える

ストリートカルチャーの魅⼒が融合した、「観る・体験する・⾷べる・楽しむ」要素が満載のアーバンスポーツのエンタ

ーテインメントフェスティバルです。

本⽇は各種アーバンスポーツ競技に出場するアスリート情報を発表いたします。各コンテンツとも、国内外のトップク

ラスの⼤会やイベントで活躍するアスリートや昨年度の優勝者をはじめ、シーンの成⻑を担う次世代アスリートや、各競

技注⽬のアスリート出場も続々と決定しています。

今後もフェス開催に向けて、公式 WEB や公式 SNS にて、出場決定アスリート情報など含め、追加情報が続々発表予

定です。昨年以上にパワーアップして、横浜をアーバンスポーツが盛り上げます。先の各リリースの内容と合わせて、ぜ

ひ、貴メディアでのイベント情報のお取上げをご検討くださいますよう、どうぞ、よろしくお願い申し上げます。

開催概要

開 催 名 称 ：YOKOHAMA URBAN SPORTS FESTIVAL ʼ23（略称 YUSF）

会 場：横浜⾚レンガ倉庫 イベント広場・⾚レンガパーク（神奈川県横浜市中区新港 1-1）

ア ク セ ス：https://www.yokohama-akarenga.jp/access/

⽇程・時間：2023 年 7 ⽉ 29 ⽇(⼟)・7 ⽉ 30 ⽇(⽇) 両⽇ともに 11:00〜20:00（予定）※⾬天中⽌

⼊ 場 料：無料

来 場 予 定：50,000 ⼈（予定）

主 催：YOKOHAMA URBAN SPORTS FESTIVAL ʼ23 実⾏委員会

協 賛：フォルクスワーゲン グループ ジャパン 株式会社 / GoPro合同会社 / 株式会社イプサ

協 ⼒：⼀般社団法⼈ ARK LEAGUE / 有限会社 OVER THUMPZ / 株式会社 IAM / 株式会社トリデンテ /

            ⼀般社団法⼈パルクール⻤ごっこ協会 / レッドブル・ジャパン株式会社

後 援：横浜市にぎわいスポーツ⽂化局

企 画 制 作：株式会社横浜⾚レンガ / 明治商⼯株式会社 / 株式会社ローソンエンタテインメント / 株式会社テレビ東京 /

株式会社グリーンルーム / 株式会社ゼータ

公式 WEB：https://yusf.jp/

公 式 SNS：Instagram https://instagram.com/yusf_pr

      Twitter https://twitter.com/yusf_pr

            TikTok https://www.tiktok.com/@yusf_pr

            Facebook https://www.facebook.com/yokohamaurbansportsfestival/

問い合わせ：E-mail info@yusf.jp

報道関係者の取材申請・お問い合わせ先について

7 ⽉上旬を⽬処に、報道関係者皆様向けに取材ご来場のご案内をさせていただきます。なお、イベント開催前にも、イベ

ントの開催情報を貴メディアにて記事掲載いただけますと幸いです。開催情報記事掲載にあたり、ご不明点や素材のご⽤

命がある際は、下記の広報窓⼝までお問い合わせください。

YOKOHAMA URBAN SPORTS FESTIVAL ʼ23 実⾏委員会 広報窓⼝ 担当：上野 E-mail info@yusf.jp

※本イベントに関する配信リリースや、キービジュアルやロゴなど各種素材・資料は下記 URL より取得いただけます

https://drive.google.com/drive/folders/1BrHCVzdd06iZYSfYkICvUzVbAXTRRGq5?usp=share_link

© Kenichi Kurosaki/YUSF

© Kazuki Murata /YUSF

コンテンツラインアップ

[ アーバンスポーツ ]
スケートボード

SKATEARK produced by ARK LEAGUE

昨年に続き今年も ARK LEAGUE プロデュースによる「ス

トリート」のコンテストを開催決定。コンテストは、

MENS / WOMENS、HI / LOW の４カテゴリに分けられ

ており、出場選⼿の詳細は確定次第 YUSFウェブサイトに

て発表予定。

https://yusf.jp/skateboarding/

【出場決定選⼿】

⽩井 空良 選⼿（神奈川県出⾝・21 歳）   ⽯塚 佑太 選⼿（北海道出⾝・24 歳）
2020 東京オリンピック出場    YUSF2022 SKATEARK 優勝

X Games Chiba 2022 3 位

織⽥ 夢海 選⼿（愛知県出⾝・16 歳）   上村 葵 選⼿（⼤阪府出⾝・14 歳）
STREET LEAGUE Jacksonville 2022 準優勝   YUSF2022 SKATEARK ３位

YUSF2022 SKATEARK 優勝 / Chimera A-SIDE 2022 優勝  UPRISING TOKYO（2023）優勝

ブレイキン

FREESTYLE SESSION JAPAN 2023

1997 年アメリカで始まった世界⼀の CREW を決める伝説

のブレイキンバトル。20 年以上の歴史を誇り世界で最も

リスペクトを集め、⽇本⼈のみならず多くの BBOY・

BGIRL達に多⼤な影響を与えてきた。

2002 年から「Freestyle Session Japan」がスタート。

昨年、YUSF のブレイキンコンテンツとして４年ぶりに復

活。世界レベルの BBOY・BGIRL たちが⼀堂に集いハイ

レベルなバトルが繰り広げられる。今年は 3on3 のバトル

形式を採⽤し、⽇本⼀を決定する。

https://yusf.jp/breaking/

ダブルダッチ

DOUBLE DUTCH ONEʼS FINAL 2022-2023

ダブルダッチの概念を覆す、1on1バトル [ONEʼS]

年間 6 回の予選を勝ち上がった MENʼS TOP 16、

WOMENʼS TOP 8の JUMPER達による戦いが繰り広げら

れる。今年は海外選⼿の出場も決まっており、昨年に引き

続き熱いバトルが期待される。

https://yusf.jp/double-dutch/

【出場決定選⼿】

KO-YA 選⼿（REG★STYLE・神奈川県出⾝・33 歳） ASUKI 選⼿ (Millennium Collection•奈良県出⾝•21 歳）
DOUBLE DUTCH ONEʼS FINAL 2021-2022 優勝  DOUBLE DUTCH ONEʼS FINAL 2021-2022 準優勝

パルクール

PARKOUR ONE FLOW BATTLE

1 対 1、10 秒間のフローで勝敗が決まるバトル形式パル

クールマッチ。昨年に続きノックアウト式トーナメントで

⾏われるパルクールの新たなエキシビションマッチを開

催。昨年の優勝者含む上位選⼿を招待し、総勢 36名が横

浜⾚レンガ倉庫に全国から集結！

エントリー⽅法詳細は、下記サイトにて。

https://yusf.jp/parkour/

【出場決定選⼿＜招待選⼿＞】

関 雅仁 選⼿（TOKIO インカラミ・⾹川県出⾝・27 歳） ⼤貫 海⽃ 選⼿（TOKIO インカラミ･千葉県出⾝･20 歳）
ONE FLOW BATTLE 2022 優勝    ONE FLOW BATTLE 2022 準優勝

第 3 回パルクール⽇本選⼿権 準優勝/ベストムーブ賞

TAISHI 選⼿（東京都出⾝・30 歳）
ONE FLOW BATTLE 2022 ３位 / オーディエンス MVP

パルオニ

パルクール⻤ごっこ JAPAN CUP

競技の専⾨性によらない、誰でも⾏う「あそび」を競技

化！指定されたフィールドに 安全⾯に配慮かつ、運動機

能を⾃然と向上させるように設置されたキッズ⽤の障害物

（オブスタクルス）を使い、１番⻤ごっこがすごい（逃げ

る+捕まえ）のは誰かを競う！

カテゴリーやエントリー⽅法詳細は、下記サイトにて。

https://yusf.jp/paroni/

BMX フラットランド

FLATARK produced by ARK LEAGUE

昨年に続き今年も ARK LEAGUE プロデュースによるコン

テストの開催が決定。すでに 6⽉ 10 ⽇から 16⽇にてエ

ントリー受付が実施されており、出場選⼿を含む詳細は確

定次第 YUSFウェブサイトにて発表予定。

https://yusf.jp/bmx-flatland/

【出場決定選⼿】

佐々⽊ 元 選⼿（千葉県出⾝・38 歳）   ⽚桐 悠 選⼿（新潟県出⾝・18 歳）
2022 年 UCI world cup 優勝 / 世界ランキング 1 位  Circle Of Balance 2022 準優勝 / X Games Chiba 2023 優勝

X Games Chiba 2022 3 位

豊⽥ 和希 選⼿（北海道出⾝・18 歳）   鈴⽊ 仁菜 選⼿（東京都出⾝・15 歳）
NEXT GENERATIONS GAMES 2020 優勝 / FLATARK 2022 準優勝 FLATARK 2022 Girls class 優勝

フリースタイルフットボール

Japan Freestyle Football Championship 2023

今年で 9回⽬となるフリースタイルフットボール⽇本⼀を

決める頂上決戦「JFFC」。リフティング、ドリブルなど

のサッカーボールを扱う技術を魅せる領域まで昇華させた

アーバンスポーツ。

世界からの注⽬度 MAXの JFFCが今年は横浜⾚レンガ倉

庫にて開催。世界⼤会常連、期待の若⼿、レジェンドフリ

ースタイラーなど全国の精鋭が集結し、真夏の横浜で熱い

バトルが繰り広げられる。⽇本⼀の称号を⼿にするのは誰

だ。

https://yusf.jp/football/

【出場決定選⼿＜招待選⼿＞】

Hiro-K（ヒロケー）選⼿（愛媛県出⾝・33 歳）  Yu-ri（ユウリ）選⼿（徳島県出⾝・25 歳）
2014 ⽇本チャンピオン / 2022 ⽇本ランキング２位  2022 ⽇本ランキング 3 位

⽇本最⼤級のプロフリースタイルフットボールチーム

Airtechnician 所属

キッズワークショップ

知らないスポーツだからこそ、この機会に「アーバンスポ

ーツ」にチャレンジしてみよう。もしかしたら、楽しすぎ

てハマっちゃうかも。やって楽しめるのも YUSF ならで

は。

※実施予定種⽬は調整中です。

※各プロフィールの年齢は YOKOHAMA URBAN SPORTS FESTIVAL ʼ23 開催⽇（2023 年 7 ⽉ 29 ⽇）時点での年齢になります。

©YUSF

[ カルチャーマーケット ]
アーバンスポーツを「観る・体験する」はもちろん、ファッションやカルチャーを体験できるショップやブース、美味し

いフードやドリンクなど、盛りだくさんのラインアップを取り揃えます。1⽇中「⾷べる・飲む・遊ぶ・休憩する」をお

楽しみいただけます。「⾷べる」ではキッチンカー11台が⼤集合！乞うご期待!!

ご参考：昨年イベント概況（YOKOHAMA URBAN SPORTS FESTIVAL 2022）
[ 来 場 者 数 ＜ 公 式 発 表 ＞  ] 50,000 ⼈ ※2022 年 6⽉ 4⽇（⼟）・5 ⽇（⽇）2 ⽇間開催

[ オフィシャルハイライト映像 ] https://www.youtube.com/watch?v=bv81GyVyQVo

※本リリース資料中で使⽤されている写真はすべて、昨年度の YOKOHAMA URBAN SPORTS FESTIVAL の写真です。

© Kenichi Kurosaki/YUSF

© Kenichi Kurosaki/YUSF